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Geleceğimizi Güvenle Kuruyoruz

Gelecek ancak geçmiş üzerine inşa edilirse kaim olur. 
Zaman, imkânlar, mekânlar değişse de değişmeyen tek 
bir şey vardır: insan. Çünkü insan istekleri ve hırsı ile ya 
evrene zarar vermiş ya da bu özellikleri ile medeniyetler 
inşa etmiştir. Bu hususta insanın ruhunun ve gönlünün 
ne ile beslendiği önemlidir. Evrensel ve insani değerler-
le beslenen bir insan, insan merkezli bir gelecek, insan 
merkezli bir dünya inşa edecektir. 

Bizler hem geçmiş hem de gelecek önünde sorumluluk 
sahibi olmak zorundayız. Bulunduğumuz konumlarda, 
birer anne baba iken iyi işler üretmek, gençlerimizi ve 
çocuklarımızı beslediğimiz kaynakları belirleme ve müm-
kün olduğunca sağaltma imkânı sunar bize. Ve biz bugün 
yaptığımız her işin, her çalışmanın geleceğimizi kurgu-
ladığı bilinciyle hareket edersek bu imkânı doğru biçimde 
kullanmış oluruz.  

Elinizdeki kitap bu kaygılarla ortaya çıkan bir çalışmanın 
sonucudur. Dede Bana Masal Anlat projesi ile günümüzde 
kaybolmaya yüz tutan nesiller arası bağın sağlanması ve 
güçlenmesi için bir adım atmaya çalışıyoruz. Bugün hazır-
ladığımız bu projenin çarpan etkilerinin gelecekte toplumu 
daha fazla etkileyeceğine inanıyoruz. 
Yusuf Has Hacib der ki, “İnsan iki şeyle kendini ihtiyar-
lamaktan kurtarır; biri iyi iş, diğeri iyi söz.” Dede Bana 
Masal Anlat projesiyle hem iyi bir iş yaptığımıza hem de 
elinizdeki proje çıktıları ile geleceğimize iyi bir söz söyle-
diğimize inanıyoruz. 

Yaşlıların ve çocukların bir araya getirilmesiyle ortaya çıkan 
bu eserlerin, aynı zamanda geleceği sağlıklı biçimde kura-
cak nesillerin bundan sonra daha geniş çaplı işler ürete-
bilmeleri yolunda önemli bir adım olduğuna inanıyorum. 
Projenin hayata geçirilmesinde Darülaceze’ye ve değerli 
yöneticilerine, Çekmeköy İlçe Milli Eğitim Müdürlüğüne 
ve proje için emek sarf eden değerli çalışanlarına ve Kültür 
ve Sosyal İşler Müdürlüğümüze teşekkür ediyorum. 

Ahmet Poyraz 
Çekmeköy Belediye 

Başkanı
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Kuşakların Buluşması

İhtiyar amcanı dinler misin, oğlum, Nevruz? 
Ne büyük söyle, ne çok söyle; yiğit işte gerek. 
Lafı bol, karnı geniş soyları taklit etme; 
Sözü sağlam, özü sağlam, adam ol, ceddine çek. 

Seslerini değil sözlerini unuttuğumuzda yitiriyoruz yitirdiklerimizi ve 
yitmesin diye hiç bir dede, yeniden doğsun diye birçok torun, Darülaceze 
Dede Bana Masal Anlat projesini hayata geçirdi. 
Geçmişi olmayan milletler adeta köksüz ağaç gibidirler. Tarih yazılı olan 
ile zihnimizi inşa eden bir bilim dalı iken, sözlü tarih olan büyüklerimizin 
aktardıkları ise ruhumuzu, toplum bilincimizi ve kültürümüzü inşa eder. 
Tarihin canlı tanıkları olan dedelerimiz, ninelerimiz yeni nesiller için adeta 
birer hazinedirler.

Modern yaşam pratikleri ve evrilen yaşam biçimleri dolayısıyla dedesinin, 
ninesinin dizinin dibinde büyüyen nesiller ne yazıktır ki geride kaldı. 
Sahip olduğu köklü millet ve kültür yapısıyla bağları zayıflayan bu nesiller 
ağacından kopmuş bir yaprakmışçasına savrulmaya başladılar. Halbuki 
şairinde dediği gibi “Biz ne harabi ne harabatiyiz, Biz kökü mazide olan ati-
yiz”. Nesillerin kökleriyle bağlarını yeniden inşa etmek, kalplerine geçmişin 
ve kültürün tohumlarını ekerken büyüklerimizle küçüklerimizin diyalog 
kurabilmesine vesile olmak amacıyla Çekmeköy Belediyesi ile ortaklaşa 
yürüttüğümüz Dede Bana Masal Anlat projesini gerçekleştirdik.

Yedi cihana hükmetmiş, topraklarında yaşayan bütün milletlere kucak açmış 
ve bütün dinleri kapsamış olan Osmanlının son dönemlerinde inşa edilen ve 
bu kucaklayıcı atmosferin maddi, manevi bütün izlerini taşıyan Darülaceze 
Dede Bana Masal Anlat projesi için adeta bir hazine niteliğinde olmuştur. 
Dede ve ninelerimizden masal dinlemenin tartışmasız zevkini çocuklarımız 
yaşarken, sözlü tarih anlatımına da katkıda bulunulmuştur.

Hamza CEBECİ
Darülaceze Başkanı
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DEDE BAnA MAsAl AnlAt ProjEsİ 

Modern ailelerden oluşan modern toplum, aile üyele-
rine kendilerine özel odalar tahsis ederken dede, an-
neanne ve babaanne gibi aile büyüklerini de çekirdek 
ailenin dışında konumlandırdı. Önceleri aileyi kuran, 
ailenin düzenini ve birliğini sürdürmesini sağlayan ve 
bu birliği kuvvetlendirici bir rol oynayan aile büyük-
leri, modern toplumun yükselişiyle birlikte çekirdek 
ailenin kalabalığını ve gürültüsünü artıran bir yük 
olarak algılanmaya başlandı. Aile büyüklerini ve yaş-
lıyı hayatımızın dışına taşımak, en temelde farklı ne-
sillerin birbirini anlayabilme kabiliyetini törpüledi. 
Yaşlılık kavramını gözümüzün görmediği bir yerlere 
koymak, bizi daha geç yaşlandırmadı ama yaşlandı-
ğımız zaman daha yalnız ve daha suskun bir gelecek 
hazırladı bize. 

İşte Dede Bana Masal Anlat projesi hayatımızdan 
eksilttiğimiz bu gerçekler düşünülerek hazırlandı. 
Projenin en temel amacı, ailemizin temelini kuran 
aile büyüklerini yeniden içerimlemek, onların hayat 
tecrübelerinden faydalanmak, bilgi birikimlerinin 
nesiller arasında aktarımını sağlamak olarak belirlen-
di. Böylelikle çocuklar ve yaşlılar arasında bir köprü 
kurma yolunda ilk adım atılmış oldu. 

Dedeyle torun arasında kırılan zincir, bir anlamda 
binlerce yılda üretilen kültürün gelecek kuşaklara ak-
tarım zincirinin kırılmasıdır. Bugünün çocukları, her 
türlü bilgi sorusuna okulda, merak sorusuna inter-
nette cevap bulabiliyorlar ama kültürel tutum ve dav-
ranışların internetten öğrenilmesi mümkün olmadığı 
için, içine doğdukları kültürü tanımadan büyüyorlar. 
Bu çerçevede kültürümüzün nesilden nesile aktarım 
ağı olarak yüzyıllarca sürdürülen sözlü anlatım 
geleneğinin kırılması, kültür aktarımını da olumsuz 
etkilemiştir.

Dede Bana Masal Anlat projesiyle kuşaklar arasında 
kırılan bu bağın yeniden kurulması sağlanarak sözlü 
anlatım geleneğinin canlandırılması da hedeflendi. 
Böylece bir yandan dede/torun, nine/torun ilişkisi ye-
niden canlandırılırken bir yandan da yitirilen ilişki-
ler ağında dedelerin/ninelerin kaybolan anılarından 
ortaya çıkacak çeşitli hikâye ve masallar derlendi. Bu 
hikâye ve masallar aracılığıyla geçmişin izi sürüldü, 
kaybolmaya yüz tutmuş söylenler gün yüzüne çıka-
rıldı. 
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Çekmeköy Belediyesi, Darülaceze ve Çekmeköy İlçe 
Eğitim Müdürlüğü ile ortaklaşa gerçekleştirilen proje 
kapsamında 65 yaş ve üstü yaşlılarımızın Çekmeköy’ 
de bulunan devlet anaokullarına giderek onlarla bir-
kaç saat birlikte vakit geçirmeleri planlandı. Hem 
Darülaceze’den hem de Çekmeköy’de ikamet eden 
yaşlılarımız arasında yapılan ön görüşmelerle belir-
lenen yaşlılarımız, her gün farklı bir anaokulunda 
çocuklarla buluştu. Burada çocuklarla sıcak bir dede-
nine/torun ilişkisi kurmaları sağlanarak onlara kendi 
çocukluk anılarını, oynadıkları oyunları, daha önce 
duyulmamış hikâye ve masallar anlatmaları, eski 
oyunları çocuklarla oynamaları, birlikte şarkı söyle-
meleri sağlandı. 

Böylece yeni nesil çocukların akrabalık bağlarını 
doğrudan öğrenmeleri, yaşlı birisi ile iletişim kurma-
ları sağlanarak kuşaklar arası bağların yeniden tesis 
edilmesine katkıda bulunulmuştur. Bununla birlikte 
artık sadece bayram ve özel günlerde hatırlanan yaşlı-
larımızın sosyalleşmesine de ortam hazırlandı. Özel-
likle Darülaceze’de ikamet eden yaşlılarımızın proje 
aracılığıyla mekân değiştirmesi sağlandı. 

Masallar nasıl Yazıldı?

Çocukları anaokullarında ziyaret eden yaşlılarımız 
çocuklara bir yandan kendi hikâyelerini anlatırken 
bir yandan da kendi çocukluklarından hatırladıkları 
masalları anlattılar. Bu masalların bazıları bilindik 
masallar, bazılarını ise biz de ilk defa projeyle işittik. 

Bu kitaptaki masallar yazılırken hem anlatılan masal-
ların kendisi dikkate alındı hem de anlatıcıların geç-
miş hikâyeleri göz önünde bulunduruldu. Bu sebeple 
masal içinde masalın anlatıldığı bir kurgu ortaya çıktı. 

Ayrıca Darülaceze ve Çekmeköy ilçesi doğrudan bu 
masalların ana mekânı olarak kurgulandı. Yani Ab-
dülhamit’in Çeşmesi’ni kurduğu yer Masallar Diyarı 
Darülaceze’yi temsil ediyor. Bir zamanlar bülbülleriy-
le meşhur olan Çekmeköy ise Bülbüller Kovuğu’nda 
bekliyor bizi…

Gerisini hayal etmek ise biz yetişkinlere ve çocuklara 
kalsın… 
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Abdülhamit’in Çeşmesi
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Bir zamanlar Masal Diyarı adında bir yer varmış. Bu diyarın her köşesinde masal 
söylenir, her evinden farklı bir masal yükselirmiş. Her gün birbirinden farklı 

masalların anlatıldığı bu diyar, masal dinlemek isteyen büyükler ve çocuklarla do-
lup taşarmış. Bu diyara giren bir daha oradan kolay kolay ayrılmak istemez, şehrin 

dört köşesinden yükselen masalların her birini dinleyebilmek için oradan oraya 
koşturup dururmuş.

 
Masal Diyarı çooookk eskilerden beri varmış. Bu diyarın her taşında her köşesinde 
masal fısıldanmasının en önemli sebebi, buranın çok huzurlu ve barış dolu bir yer 
olmasıymış. Buraya gelenlerin içi huzurla dolarmış. Sanki daha diyarın kapısından 

girerken içle-rindeki bütün kötü duyguları soyunur kapıdan öyle girerlermiş. 
İçeri girdikleri anda yüzlerine tatlı bir tebessüm yayılır, içlerine dolan huzurla 
etraflarındaki insanlara şefkat ve merhametle yaklaşırlarmış. Masal Diyarı’nda 

yaşayanlar da gelenleri muhabbetle kucaklar, yiyeceklerini paylaşır, onları soh-
betlerine ortak edip türlü çeşitli masallarla hoş vakit geçirmelerini sağlarlarmış.
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Masal Diyarı’nda dünyanın dört bir yanından gelen kadınlar, erkekler, 
çocuklar, yoksul ve hasta kimseler yaşarmış. Buraya gelene kadar yalnız ve 
mutsuz olanlar burada mutluluğu bulurmuş. Hasta olanlar tedavi ettirilir, 
sakat olanlara bakıcılar gönderilir, çocuklara el işleri öğretilirmiş. Burada 
herkese eşit davranılır, hasta olanla hasta olmayan arasında bir fark olduğu 
düşünülmezmiş. Zaten diyarın asıl mutluluk kaynağı da buradan gelirmiş.

Bu diyarın bir diğer sakinleri de kedilermiş. 
Benekli, tombul, dumanlı, topal, tekir, uzun 
kuyruk, sakat, bıyıklı, sırık, şaşı ve koca göz-
lü bütün kediler tıpkı insanlar gibi burada 
mutlu yaşarlarmış. Bu diyarda aç susuz kal-
maz, hor görülmezlermiş. Bir kedi bir kapıya 
gittiğinde mutlaka önüne hoşuna gidecek yi-
yeceklerden çıkarılır, bir tas su ikram edilir, 
başı şefkatle okşanırmış. Hangi kedi başının 
okşandığı bir yerden ayrılmak ister ki?  
Kedilerin bile vazgeçemediği, girenin bir 
daha dışarı kolay kolay çıkmak istemediği, 
çıksa da aklının bir köşesinin hep Masal 
Diyarı’nda kaldığını anlatır büyükler her-
kese. Burası mutlu bir diyarmış çünkü. 
Mutluluğun kaynağı farklılıktan ve gönül 
zenginliğinden gelirmiş. 
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Bu mutlu mu mutlu, güzel mi güzel diyarın neden Masal Diyarı olarak anıldığı, 
kulaktan kulağa dolaşan efsanelerden dolayı herkesin merakını cezbediyormuş. 
Efsanelerden biri o dağdan bu dağa değmiş, karşıkinin dilinden berikinin diline 

dökülmüş, zümrüdüankanın kanadından düşüvermişte ormanın en çekingen 
sakini kırmızı burunlu ürkek tavşanın büyük kırmızı burnuna tutunuvermiş. Bu-

luttan taşa, yağmurdan ağaca, çizgili sincabın yuvasından uğur böceğinin siyah 
beneklerine kadar değen bu efsane, sonunda insanın önünde diz çökmüşte tüm 

insanlar duyar söyler olmuş.  

Efsane bu ya, bir gün, daha ortada kim-
se yokken yaşlı ama gözü kara bir adam 
bu diyara gelmiş. Ağır adımlarla bütün 
diyarı dolaşmış. Toprağına dokunmuş, 

bazı taşlarından alıp heybesine koymuş. 
Diyarın farklı yerlerine ağaçlar dikmiş. 

Günlerce bu diyarın bir o köşesinde otur-
muş, bir bu köşesinde oturmuş. Görenler 

onu deli sanıp yaklaşmamışlar yanına. 
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Haftalarını böyle geçirdikten sonra en sonunda, yine ağır adımlarla yürüyerek 
Masal Diyarı’nın tam ortasında bir noktaya gelmiş. İleri geri ileri geri defalar-
ca yürümüş. Her defasında sekiz adım ileri, sekiz adım geri atıyormuş. Sekiz 

adım ileriii, sekiz adım geriii… 

Bir süre sonra gelip gittiği bu yerde ayaklarının izi çıkmaya ve o sekiz adımlık 
yer çukurlaşmaya başlamış. Saatlerce ibadet eder gibi kafasını kaldırmadan bu 
yürüyüşüne devam etmiş. Birkaç saat sonunda artık toprakta dizlerine kadar 

girdiği bir çukur oluşmuş. Oradan gelip geçenler onun bu halini görünce yanı-
na gelip konuşmak isteseler de sanki kimseyi duymuyor gibi saatlerdir söyle-

diği tekerlemeyi sessizce söylemeye devam etmiş: 

Duyanlar bu maniye bir anlam 

verememiş. Bir süre belki cevap 

verir diye bekleseler de, anlayama-

dıkları bu maniyi onlar da dillerine 

dolayıp yollarına gitmişler. 

Allısı da gelsin, morlusu da gelsin
Gözü kapanırken düşeni de gelsin 
Hilaliyle yıldızı da şurada dursun
Başını okşatacak kedisi de gelsin.
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Çukur artık dizini de geçince tırmanarak yukarı 

çıkmış bir çırpıda kara yağız adam. Daha önce 

Masal Diyarı’nı gezer-ken topladığı taşları çıkarıp 

çukurun en dibine atmış. Üstünü biraz toprakla 

kapatmış. Sonra yavaş yavaş çukurun dibinden 

yukarı doğru bir duvar örmeye başlamış. Ta ki 

kendi boyunu geçene kadar örmüş duvarı. Düm-

düz bir duvar. Duvar bitince yüzüne bir tebessüm 

yayılmış. Duvarın karşısına geçip bağdaş kurup 

oturmuş, oturmuuuş, oturmuuuuuş. Tam sekiz 

gün hiç kalkmadan duvarın karşısında öylece 

oturmuş. Yüzündeki huzurlu tebessümle onu 

izlemiş. Merakına yenik düşenler yanına gelip 

konuşmayı deneseler de aldıkları cevap bir önceki 

gibi bir mani olmuş:

Elin bele düşen gelsin

Belin dize düşen gelsin

Koyunu yaprağı şurada dursun

Kundaktaki bebeği de gelsin.
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Sekizinci günün sonunda yavaşça ayağa kalkan bu garip adam, usul adım-

larla duvara yaklaşmış. Duvarın tam ortasına denk gelen bir noktaya eliyle 

üç kere vurmuş. Vurduğu yerden bir parça taş düşmüş önce. Adam gözünü 

ayırmadan taşın düştüğü yeri izliyormuş. Bir süre sonra aynı yerden birkaç 

tane daha taş düşmüş. Ardından aynı yerden yavaş yavaş taşlar düşmeye 

devam etmiş. Kısa bir süre sonra taşların düştüğü yerde farklı bir hareketli-

lik olmaya başlamış.

Gittikçe artan ürkek bir sesmiş bu. Bir süre sonra taşların düştüğü o boşluk-

tan ince bir su sızmaya başlamış. Başlangıçta ip gibi ipince olan su, sekiz 

gün içerisinde artmış artmııışş artmıııışş, bir çeşme olmuş. Sonunda burası 

geleni gideni susuz bırakmayan, insanın ve bir çok hayvanın 

Masal Diyarı’ndaki en uğrak yeri olmuş.  

Çeşmenin suyunun arttığı sekizinci gün kara yağız adam büyük bir sevinçle 

oturduğu yerden ayağa kalkıp avucunu suyla doldurmuş. Önce yüzünü 

yıkamış. Sonra bir avuç su içip karanlığa karışmış. O günden sonra o 

adamın ara ara ortaya çıktığı, Masal Diyarı’nı gezip dolaştığı ve sonradan 

yine ortadan kaybolduğu söylenir.
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Kara yağız adamın yaptığı bu çeşme, bu diyarda masalların dört bir yana yayıl-

masını sağlayan bir çeşmeymiş. Buraya gelen huzursuz gönüller eğer gerçek-

ten inanarak bu çeşmenin suyundan içerlerse, huzur bulur, gerçek dünyanın 

kötülüklerinden sıyrılır, akıllarına türlü çeşitli büyüleyici masallar dolarmış. Aklı 

bu masallarla dolanlar da onları çocuklarla paylaşıp bu huzuru onlara da ak-

tarırmış. Çocuklarla birlikte kuşun kanadında gezer, ağaç kovuğuna yuva yapar, 

cırtlak horozun ibibiğinde darıları ufalarlarmış. Sonuçta neresi bir masalın ku-

cağından daha huzurlu olabilir ki?

Masal Diyarı’nın gerçek olduğunu 

biliyoruz. O çeşme de hala ye-

rinde duruyor. Büyükler göreme-

se de, akıllı ve uslu çocukların o 

çeşme başına gittiklerinde kara 

yağız adamı görüp konuşabildikleri 

söylenir. Onunla konuşan afacan 

çocukların söylediklerine göre bu 

adamın adı Abdülhamit’miş. O 

yüzden bu çeşmeye Abdülhamit’in 

Çeşmesi denirmiş. 

Sen hala Abdülhamit’in Çeşme-

si’nden su içmedin mi… 
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Zeytin Gözlü Adam
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Evvel zamanın birinde, kalbur samanın dibinde, 

develer konuşur pireler çalışır iken, babam annem-

le bahçede sek sek oynarken, benim düşlerimde 

beyaz tenli ayağı aksak bembeyaz sakallı Mehmet 

beliriverdi. Yaşını başını almış adam ya, herkes ona 

Mehmet Amca dermiş. Yüzünden hiç eksik olmayan 

tebessümüyle Mehmet Amca bir gün, nerden gel-

diği belli olmayan bir yoldan çıkagelmişte, Masal Di-

yarı’nın sekiz kapısının birinden içeri girivermiş. 

Mehmet Amca’nın tebessümü öyle sıcakmış ki, diyara 

gelir gelmez bütün çocuklar etrafını sarmış. Çocuk-

ların seslerini duyunca sevinen Mehmet Amca, ani-

den oluşan sessizliğe bir anlam verememiş. Çocuklar 

yanına yaklaşınca korkuyla karışık bir tedirginlik 

yaşamışlar. Çünkü Mehmet Amca’nın gecenin en 

karanlık olduğu zamanlardan daha karanlık gözleri 

varmış. 

Normal insanların gördüklerini görmüyormuş 

ama gönül gözüyle gördükleri ona yetiyormuş. O 

üzülmüyormuş göremediğine ya, çocuklar korkup 

kaçınca ne yapacağını bilememiş.
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Çok severmiş çocukları. Onlarla oynamayı, konuşmayı, onlara masal anlat-
mayı… En büyük eğlencesiymiş kendisini heyecanla dinleyen bir çocuğa gizem-
li diyarların, sevimli hayvanların büyüleyici hikâyelerini anlatmak. Öyle ya, en 
sevdiği ses çocuk sesiymiş. Çocuklarda sessizliğe bürününce gözleri değil gönlü 
kararır gibi olmuş. Biraz daha yürümeye devam edip bulduğu bir çeşme kenarı-

na oturmuş üzgün üzgün. 

Mehmet Amca köşesinde oturadursun gelip geçenler halini hatırını, bir derdi 
olup olmadığını sorup yollarına devam etmişler. Diyememiş kimseye derdini. 

Beklemiş de beklemiş. Üzülmüş de üzülmüş. 

Çaresiz ne yapacağını bile-

meden, ne olduğunu anla-

yamadan otururken Masal 

Diyarı’nda ara ara dolaştığı 

söylenen, kimsenin oturup 

bir çift laf edemediği yaşlı 

ama gözü kara, kara yağız 

gizemli adam çıkagelmiş 

Mehmet Amca’nın yanına. 

Mehmet Amca ne adamı 

görür, ne Masal Diyarı’nın 

efsanesini bilir. Kimle 

konuştuğunu bilmeden 

bir sohbete dalar, geceden 

gündüzden. Anlatmış da 

anlatmııış… 
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Çocukluğunu, gençliğini, ailesini, ahırlarındaki benekli tosunu, arka bahçeye 
yaptığı kümesi, tırmanmayı çok sevdiği yeşil kabuklu ceviz ağacının man-
zarasını, günün birinde o ağaçtan düşüşünü ve bir zeytin gibi parıldayan göz-
lerini kaybedişinin hikâyesini…
  
O böyle anlatmış da anlatmış ya, sanmış ki bir iki saat oldu. Oysa günlerdir 
aynı yerde konuşuyorlarmış. Fark etmemiş zamanı… Sonunda kendisi de sor-
muş:

Mehmet Amca 
- Beni konuşturuveriyosun da azıcık da 
kendinden bahset kardeş! Ben kime anlatıp 
dururum kendimi? Sen kimsin, kimlerden-
sin? Ne iş görürsün bu diyarda?

Abdülhamit 
- Ben bir garip gezginim 
Kimim kimsem var mıdır bilmem ki diyeyim
Adıma denir gözü kara, serttir bileğim
İştir bana, düşmüşün derdini dinlerim. 

Mehmet Amca 
- Bilmece gibi konuşuyorsun. 
Vakti zamanında bir dedem vardı, 
konuşurdu sen gibi. Severdi 
çocuklara bilmece sorup merak-
landırmayı. Burada mı yaşıyor-
sun? Burası neresidir hem?
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Abdülhamit 
- Burası evidir düşkünün, üzgünün
Yolu düşenin aşıdır, yatağıdır, yuvasıdır
Ben yaşamam da burada, barınağımdır 
En çok da çocuğundur, Masal Diyarı’dır adı. 

Mehmet Amca 
- Ben de çok severim masal anlatmayı. Anlatamadım buradaki çocuklara dilimdeki 
ninniyi.
 
Mehmet Amca’nın üzgünlüğü yeniden aklına gelince asılmış yüzü, kapanıvermiş 
içine. Gözü kara adam dayanamamış onun bu haline, kenarında oturdukları çeş-
meden bir avuç su alıp Mehmet Amca’ya “İç de ruhun aydınlansın amca!” demiş. 
Mehmet Amca gözü kara adamın avucundan içmiş suyunu. Önce bir serinlik inmiş 
midesine, sonra ruhu geniş bir aydınlığa bürünmüş sanki. Kocaman bir gülümseme 
yayılıvermiş, ak sakallı güzel mi güzel Mehmet Amca’nın yüzüne…

Mehmet Amca 
- Kardeş, ne güzel sudur bu. İçtikçe içesim geldi. Midem serinledi. Ruhum aydın-
landı. Sanki gözüm görür oldu sandım. Yüreğime bir ferahlık indi doğrusu. 

Mehmet Amca cevap bekler ya kara yağızdan, o çoktan kaybolmuştur ortalıktan. 
Şimdi onun çeşmesinin huzuru sarmış Mehmet Amca’yı. Adamın kaybolması tuhafı-
na gitse de, içinin huzurundan sakinlemiş olduğu yerde.
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Mehmet Amca, Abdülhamit’in 

Çeşmesi’nin kenarında oturu-

verirken birden yine çocuk-

ların sesini duymuş. Çocuklar 

ona doğru koşuyorlarmış. 

Bir anda etrafını çepeçevre 

sarıp ona şarkı söyle-meye 

başlamışlar:

Mehmet Amca çocukların on-

dan masal dinlemek istediğini 

duyunca sevincinden kocaman 

bir kahkaha atar. Çocuklar ona 

baktıklarında artık kara gözle-

rini değil, ışıl ışıl bakan zey-

tin tanesi gözlerini görürler. 

Mehmet Amca keyifle anlatır 

masalını… 

 Sar sar sar makarayı 

Çöz çöz çöz makarayı 

On kilo pekmez 

Yala yala bitmez

Beşi sana beşi bana

Aslan geliyor kaplan geliyor 

Tıp. 

Arkana yaslan dilini yut. 

Masalını söyle bizi mutlu et.
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Bir zamanlar kocamaaan bir orman varmış. Ormanın da bir kralı varmış elbet. Aslan 
Kral. Kükremesiyle ormanın dört bir yanına korku salar, çevik bacaklarıyla ormanın 
bir ucundan bir ucuna koşturur, tüm hayvanları korkudan titretirmiş. Acıktığı anda 
ormandaki hayvanlardan en semizini bulur, kimseyle paylaşmadan bir çırpıda yi-
yiverirmiş.

Bir gün yine çok acıkmış ve sağı solu hızlıca taramaya başlamış. Hiçbir yerde 
dişine uygun bir yiyecek bulamıyormuş. O kadar acıkmış ki, karnının guruldaması 
dışardan duyulur olmuş. Takati kesileceği vakit sıska bir fareye denk gelivermiş. 
Fareyi gördüğü anda avucuna alıvermiş. Tam fareyi yiyecekken fare yalvarmaya 
başlıyor: 

Fare - Aman aslan kralım, yaman 
aslan kralım. Sen kocaman bir 
kralsın. Sesinle ormanı inletir, 
bütün hayvanları titretirsin. Bu 
zavallı sıska fareden ne istersin?

Aslan - Ben de biliyorum sıskasın. 
Hem de çok sıskasın. Ama çok 
acıktım ve koskoca ormanda hiçbir 
şey bulamıyorum yiyecek. O 
yüzden seni yiyeceğim. 

Fare - Yapma kralım, etme kralım. 
Beni yiyip de sanki doyacak 
mısın? Ben senin avucunu bile 
doldurmayan minicik bir fareyim. 
Beni yesen ne çıkar, yemesen ne 
çıkar? 
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Aslan - Ne yani seni bırakayım mı? Ormanın kralı merhamet mi göstersin sana? 

Yiyeceğini bıraksın mı? Peki ama niye?

Fare - Kralım elbet benim de sana bir faydam dokunur. Gün gelir devran döner, 

ben de sana yararım. Bu bir anlaşma olsun aramızda. Sen beni şimdi bırak 

gideyim. Vakti geldiğinde yardımına ilk koşan ben olacağım.  

Aslan - Yesem de bıraksam da 

işe yaramayacaksın ya neyse. 

Haydi var git yoluna. Bir daha 

da çıkma karşıma. 

Böylece aslan fareyi bırakmış 

ve herkes kendi yoluna gitmiş. 

Günlerden bir gün, aslan kral 

bir avcının kapanına kısılıp 

düşmüş bir çukura. Ne kadar 

çırpındıysa o kadar yorulmuş, 

çıkamamış bir türlü kapandan. 

Hem sinirden hem de canının 

acısından başlamış kükre-

meye. Tüm orman duymuş bu 
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kükremeyi. Bütün hayvanlar ormanın kralının canının neye sıkıldığını görmek 

için koşa koşa onun yanına gelmişler. Bakmışlar ki, aslan bir kapana kısılmış 

çukurun dibinde yatıyor. Cesaret edememiş hiç biri yardım etmeye, yenmek 
korkusundan. Aslan yardım edin kralınıza dese de, onun 

pençelerinden korkan hayvanların hepsi yavaş yavaş ay-

rılmışlar yanından. 

Aslan çaresizce kükremeye ve tüm hayvanlara tehditler 

savurmaya devam etmiş. Bu sırada vakti zamanında 

aslanın serbest bıraktığı sıska farecik çıkagelmiş. Aslanı 

çaresiz görünce ona verdiği söz aklına gelmiş ve he-

men ona yardım etmeye 

koyulmuş. Aslanı sarma-

layan ipleri kemirmeye 

başlamış. İpleri kemire 

kemire kemire sonunda 

aslanı iplerden kurtarmış 

ve düştüğü çukurdan çık-

masına yardımcı olmuş. 
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Sözünü tutan sıska fare, sevinçle ve gururla aslana veda etmiş. Aslan 

da bu zayıf anında ona yardım eden sıska fare gibi bir arkadaşa sahip 

olduğu için mutlu olmuş. 

Bu masal da hepimizi huzurlu ve mutlu etmiiiş.
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Davşan Amca ile Dilki
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Bir varmış ile bir yokmuş arasında başı kel, koca dişli, kalbi bembeyaz bir 

adam belirivermiş. Tavşana benzer ama insan, gönlü tertemiz bir beyaz martı 

gibiymiş. Adamın kalbi o kadar beyazmış ki, yola çıktığı zaman hep kaybo-

luyor, yönünü bir türlü bulamıyormuş. Kalbinde ona ileri ya da geri gitmesini 

söyleyen siyah noktalar yokmuş.

Yine günlerden bir gün evden çıkıp kabarık yünlü koyunların peşine takılıp 

yürümeye başlamış. Saatlerce gökyüzünü izleye izleye yürümüş. Sonra bir 

bakmış ki ne önünde koyun  ne ardında bir iz var evinden. Sağına dönmüş 

bir şey yok, soluna dönmüş bir şey yok. Etrafında dönmeye başlamış çaresiz-

likle. Dönmüş de dönmüş, dönmüş de dönmüş. Sonunda başı dönünce yere 

yığılıvermiş. Toprağa uzanınca sakinleşmiş biraz, korkuyla kapadığı gözlerini 

yavaş yavaş aralamış. Karşısında uçsuz bucaksız uzanan gökyüzünü görünce 

içi rahatlamış, yüzüne kocaman bir tebessüm yayılmış. Göğe bakarak ayağa 

kalkmış ve göğe bakmaya devam ederek yürümeye başlamış yine. Hangi yöne 

gittiğini, önüne ne çıkacağını bilmiyormuş. Sadece göğe bakarak yürüyormuş. 

Gökyüzü o kadar güzel, o kadar uçsuz bucaksızmış ki! Bu kadar güzel bir 

gökyüzünün altında yaşadığı için çok mutlu olmuş. Hem bu kadar güzel bir 

gökyüzü onu nasıl kötü bir yere ulaştırabilirmiş ki? 
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Az gitmiş uz gitmiş, dere tepe düz gitmiş. Bir kelebeğin kanadında gece 
gündüz yol tepmiş. Gündüzleri top top süzülen beyaz bulutları, geceleri inci 

mercan yıldızları arkadaş bilmiş. Bir demiş bin işitmemiş. Bin demiş bir 
işitmemiş. Yorulmamış. Sonunda ulaşmış bir güzel kuyuya, uzatmış avucunu 
içmiş kana kana serin tatlı suyundan. Su o kadar içini ferahlatmış ki, orada 
oturup biraz suyu dinlemek istemiş. Su sesi sanki kendiliğinden çalınan bir 
müzik gibi gelmiş kulağına. Kapamış gözlerini, uymuş suyun sesine. Gözü 

kapalıyken gözünün önüne gelen gökyüzündeki top top bulutlarla oynamaya 
başlamış. Bir bulutu sağa uçuruyor, bir bulutu daha yukarı gönderiyormuş.
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Bir yıldıza bir bulut hediye etmeye karar vermiş sonra. Yıldızın bulut üzerinde 
daha rahat uyuyabileceğini düşünmüş. Kolunun altına aldığı bir bulut topunu 
yıldıza götürmek üzere geceye doğru yürümeye başlamış. Gece nazlı tabi, utan-
gaç, kolay kolay göstermemiş yüzünü. İnatla beklemiş köşesinde dışarı çıkmak 
için. Sonunda herkes evine çekilip bulutlar dağların ardında kaybolunca bütün 
genişliğiyle göstermiş gece yüzünü. Tüm yıldızlarını asmış koynuna tek tek, 
özenle. O da kolunun altında bulutla, sevinçle yıldıza doğru yürümüş. Yıldızı 
ürkütmeden, hiçbir şey demeden uzatmış bulutu gülümseyerek ve uzaklaşmış 
oradan yavaşça. Tam sevinçli sevinçli yürüyormuş ki, bir yerden gülme ses-
leri gelmeye başlamış. Önüne bakmış iz yok, arkasına bakmış toz yok. Derken 
gökyüzü birden sallanmaya başlamış, yıldızlar dökülüvermiş yere. Gözlerini 
bir açmış, karşısında onu izleyip gülen yedi sekiz tane çocuk oturuyormuş. 
Hepsi şaşkın ama güler yüzlü, gözleri parıl parıl parıldayan çocuklar. O anda 
yine ne diyeceğini, ne yapacağını 
bilememiş. O çocuklara bakıyor-
muş, çocuklar onlara. Sonunda 
çocuklardan biri, al yanaklı cingöz 
Nuri, dayanamayıp sormuş:
Cingöz Nuri - Amca, sen kimsin?
Davşan Amca - Ben mi kimim? 
İnsanım işte. Hem sen kimsin?
Cingöz Nuri - Amca benim adım 
Nuri. Bana cingöz derler. Senin 
adın ne?
Davşan Amca - Benim adım mı? 
Benim adım ne ola ki. Köyde 
beni davşan diye çağırırlar. Ben 
de bir o yana hoplayıp, bir bu 
yana hoplayıp giderim.
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Cingöz Nuri - Davşan Amca, neye gülüyordun az önce?
Davşan Amca - Bulutlarla oynuyorduk, ona gülüyordum. 
Cingöz Nuri - Bulutlarla mıı? Gerçekten mi? Biz de oynayabilir miyiz?
Davşan Amca - Oynayabilirsiniz tabi. Gözlerinizi kapayınca bulutlar ge-
lir oturur gökyüzüne, orada istediğiniz kadar oynayın, konuşun. Birbirinize 
masallar anlatın. Bulutlar çok sever masal dinlemeyi. 

Cingöz Nuri - Davşan Amca sen de an-
latıyor musun onlara hikâye?
Davşan Amca - Anlatıyorum tabi. 
Cingöz Nuri - Bize de anlatsana. Bize 
de anlatsana. 
Davşan Amca - Anlatayım ama sonra 
gökyüzüne gitmem lazım. 

Çocuklar hep bir ağızdan tamam 
demişler, Davşan Amcaya. Davşan 
Amca kapamış gözlerini başlamış 
kendi kendine mırıldanmaya:

Vaktiyle bir horozla bir dilki var 
imiş. Horoz bir gün çıkmış bir ağacın 
tepesine ötmeye başlamış. Dilki kur-
naz tabi, aklı fikri horozu yemekte. 
Horoz ağaca çıkar çıkmaz dilki koşa 
koşa ağacın dibine gelmiş. Ey horoz 
kardeşim, anamdan babamdan bir 
mektubum geldi. 

Gözlüğümü evde unutmuşum.
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Şu mektubu bana okur musun, demiş. 

E horoz bu, dilkinin yardıma ihtiyacı 

var onu geri çevirmeyeyim demiş ken-

dince. Mektubu okumak için aşağı iner 

inmez dilki hemen üstüne atlayıvermiş. 

Tam onu yiyecekken, çaresiz çırpınan 

horozun aklına bir fikir gelmiş. Aaa 

dilki kardeş, dilki kardeş, bizde bir 

adet vardır. Vakti zamanında dedemin 

dedesini de bir dilki yemiş. Bu olay 

bütün aileyi hala korkutur. O yüzden 

tilkilerden korunmak için yemeğe otur-

madan önce şöyle dua edilir: 

Elime çektim küreği

Dolandı beş on direği

Dilki paşa dilki paşa

Postu ver de çık dışarı 
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Sen de duanı et de, öyle başla yemeğine demiş. Dilki heyecanla 
horozun dediğini yapmaya koyulup ağzını açmış ki horoz fırladığı 
gibi tekrar ağacın tepesine çıkmış. Dilki horozu kaçırınca aklı başı-
na gelmiş. Horozun söylediği duayı ancak o zaman anlamış. O gün 

postu kaptırmamış ama bundan sonra bu duayı hiç unutmamak 
için hep tekrarlamış: 

Elime çektim küreği
Dolandı beş on direği
Dilki paşa dilki paşa

Postu ver de çık dışarı.
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Yumak
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Masal Diyarı’nın en eski ve muzır 

sakinleri çocuklar, sanki dünyanın 

bütün çocuklarının sesini ve neşesini 

taşıyorlarmış diyarın her bir köşesine. 

Çocuk cıvıltısı kuşların sesine karışıp 

büyüyor, diyarın taşını toprağını 

neşelendiriyormuş. 
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Sar sar sar makarayı 

Çöz çöz çöz makarayı 

On kilo pekmez 

Yala yala bitmez

Beşi sana beşi bana

Aslan geliyor kaplan geliyor 

Tıp. 

Arkana yaslan dilini yut.

Burada yaşayan yetişkinlerin de en büyük arzusu, çocuk sesinin hiçbir 

zaman eksik olmamasıymış. Buradaki çocuklar her zaman neşeli, heye-

canlı, güler yüzlü ve mutluymuş. Burada onları üzen hiçbir şey olmaz-

mış. Belki de Masal Diyarı’nı masal diyarı yapan buradaki çocukların 

neşesidir. Hem masallar çocuklar için değil mi? Buradaki yetişkinlerin 

masallarını dinleyecek çocuklar olmasa, neye yarayacakmış ki büyükle-

rin akıllarındaki onca masal!

O yüzden gün içerisinde Masal Diyarı’nın bir köşesinden mutlaka bir 

masal sesi uzanırmış, göğe doğru. Çocuklar masal dinlemek isterlerse, 

masal dinlemek istedikleri kişinin evinin önüne oturup orada hep bir-

likte şu tekerlemeyi söylerlermiş: 

Bugünün şanslısı Malike Hanım’ın ahşap kulübesi olmuş. Çocuklar Malike 
Hanım kapıya çıkana kadar tekerlemeyi tam 3 defa söylemiş.
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Malike Hanım elinde bastonu iki büklüm beliyle kapıya çıkıp tüm hastalığına 

ve ağrılarına rağmen çocuklara gülümseyip ‘Tamam, tamam geldim işte!’ demiş. 

Malike Hanım, bu adetin asla geri çevrilemeyeceğini çok iyi biliyormuş. Çünkü 

kendisi henüz bir bebek iken Masal Diyarı’na gelmiş ve burada büyümüş. Çocuk-

luğu boyunca binlerce kişinin evinin önüne gidip bu tekerlemeyi söyleyip türlü 

çeşitli masal dinlemiş. Şimdi kendisi Masal Diyarı’nın çocuklarına masal an-

latıyor olmaktan büyük bir 

keyif alıyormuş. 

Malike Hanım çocuklara masal 

anlatabilmek için bahçe-

sine çıkardığı eski koltuğa 

yavaşça oturup kendisine 

merakla bakan bu sevimli 

yüzlere tek tek bakmış ve 

anlatmaya başlamış:
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Bir varmış bir yokmuş. Evvel zaman içinde kalbur saman içinde develer tellal iken 
pireler berber iken ben anamın beşiğini tıngır mıngır sallar iken kısa boylu, ayağı 
aksak, küçük bir oğlan çocuğu varmış. Altı yaşındaki bu çocuk yemyeşil ormanı 

olan yüksek mi yüksek bir köyde yaşarmış. Adı İbrahim’miş. 

Köy şehrin merkezine oldukça uzakmış. O yüzden şehre nadiren, sadece bazı 
ihtiyaçların alınması için gidilirmiş. Bütün gününü köyde bir aşağı bir yukarı 

yürüyerek köyün her bir köşesini keşfederek geçiren İbrahim, yine bir gün 
yürüyüşe çıkmış. Köyün diğer ucuna kadar yürümüş. Köyün ormana bağlandığı 

yolda buranın tek bakkalı olan Kazım Efendi’nin dükkanı varmış.

Kazım Efendi ile İbrahim pek 

anlaşamazlarmış. Kazım Efen-

di ağır işittiğinden çok yüksek 

sesli konuşur, karşı tarafı du-

yamayınca sinirlenip daha çok 

bağırırmış. Bu yüzden İbrahim 

ona görünmeden ormana doğru 

yürümeye karar vermiş ki, tam 

dükkanın önünden geçerken 

dükkanın camına asılmış bir 

kağıt dikkatini çekmiş. Dük-

kanın camında ‘satılık yavru 

köpekler’ yazıyormuş. Yazıyı 

görür görmez dayanamayıp 

heyecanla içeri girmiş.
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İbrahim - Kazım Amca köpekler nerede, yavru köpekler nerede? 
Kazım Amca – Bak, ekmek dolabının arkasındaki kutuda. 
İbrahim – Ne güzel şeyler bunlar. Ne güzeller. Kim getirdi ki bun-
ları buraya. Çok da ufaklar. Her biri bir yumak sanki. 
Kazım Amca – Ne diyorsun, duymuyorum! Yüksek sesle konuş. 
İbrahim – Kazım Amca ne kadara satıyorsun bunları diyorum.
Kazım Amca – Ne yapacaksın fiyatını? Sen mi alacaksın sanki. 
İbrahim – Evet Kazım Amca. Bu güzel yavrulardan birini almak 
istiyorum. 
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Kazım Amca – İyi o zaman. 5 lira bir tanesi. 
İbrahim – Kazım Amca ne kadar pahalı dedin. Hem satamazsın bunları bura-

da, ne yapacaksın dükkanda kalınca. Benim sadece 2 liram var. 
Kazım Amca – Alacaksan fiyatı bu.

Bir anda bütün hayalleri yıkılan İbrahim, elindeki yavru köpeği bırakıp boynu 
bükük bir şekilde yavaşça yürümeye başlamış. Neredeyse ağlayacakmış. Tam 

dükkandan çıkarken ufak bir havlama duymuş. Kafasını aniden sesin gel-
diği yöne bir çevirmiş, diğerlerinden daha küçük aksayarak yürüyen bir yav-
ru köpek tezgahın köşesinden İbrahim’e doğru bakıyormuş. Köpeğin bakışına 

dayanamayıp kucağına almış onu İbrahim. 
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İbrahim – Kazım Amca bu köpeğin neyi var?

Kazım Amca – O işine yaramaz senin. Sakat o 

görmüyor musun? 

İbrahim – Kazım Amca sakatsa ne olmuş. Ben de 

sakatım. Sakat olunca sevilemiyor mu yani?

Kazım Amca – Aman bana ne. Onu mu alacaksın?

İbrahim – Evet bu köpeği alacağım. Bu yavru için 
ne kadar istiyorsun? 

Kazım Amca – O benim 

işime yaramıyor zaten. 

Oynamıyor, zıplamıyor. 

Para istemez. Al senin 

olsun. 
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İbrahim, Kazım Amca’nın tavrına o kadar sinirlenmiş ki ne diye-
ceğini bilememiş. Kendisinden büyük birine saygısızlık etmek de 

istememiş. Cebindeki 2 lirayı tezgaha bırakıp ‘Kazım Amca, kalanını 
önümüzdeki hafta getiririm ben.’ deyip yavru köpeğiyle dışarı çıkmış. 

İbrahim artık bir arkadaşı olduğu için o kadar sevinmiş ki, doğruca 
evin yolunu tutmuş. Köpeğinin adını yumak koymuş. Yumakla bir-

likte çok mutlu günler geçirmiş. 

İbrahim ermiş muradına biz çıkalım 
kerevetine… 
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Maviş’in Pamuğu
PB
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Unumu eledim, eleğimi astım, yatağımı dürdüm, örtüsünü büktüm, vakti geldi, kuşlar 
uçtu, kuzular meledi, inatçı eşekler inadından vazgeçmedi. Masal Diyarı’nın dört bir 

yanı insanlarla doldu taştı, çocuklarla şenlendi. En çok da kedilerle bereketlendi. 

Abdülhamit’in Çeşmesi’nden sonra Masal Diyarı’nın huzuru da, burada yaşayan sa-
kinleri de artmış. Diyarın sekiz kapısından bin bir farklı milletten insan gelivermiş. 

Her biri kendine özgü hikâyesini de katmış buraya. Onlardan biri de Maviş 
Emine’ymiş. 

Abdülhamit’in Çeşmesi’nin karşı sokağındaki tıknaz Hamdi’nin komşusu olan Maviş 
Emine, geniş bahçesi olan küçük bir evde otururmuş. Masal Diyarı’na gelip burada 

yaşayan insanların şimdiye kadar hep ani bir nedeni olmuş. Kimisi yolunu kaybedip 
buraya sığınmış. Kimisi yolculuk yaparken hastalanmış ve buraya uğramış. Kimisi 

ailesinde aradığı huzuru bulamamış, vurmuş kendini yollara. Burada yaşamalarının 
tek ortak noktası, Masal Diyarı’nda buldukları huzur olmuş. Ama Maviş 

Emine’nin hikâyesi farklıymış.

Maviş Emine, buradan çoook uzaktaki Bülbüller Kovuğu denen yerde doğmuş. Burada 
o kadar güzel bülbüller yaşarmış ki, dünyanın dört bir köşesinden insanlar gün içe-
risinde yalnızca sabah vakti güneşin doğuşuyla öten bu bülbülleri dinlemeye buraya 
gelirmiş. Dört bir yanı ormanla kaplı olan bu yerde çok fazla bülbül olduğu için de 

buraya Bülbüller Kovuğu denmiş. 

Maviş Emine işte bu Bülbüller Kovuğu’nda geniş bahçeli bir evde dünyaya gelmiş. 
Ailesi oldukça 

zengin olan Maviş’in ne yazık ki hiç kardeşi yokmuş. Büyük evlerinin geniş 
bahçesinde akşama kadar tek başına oynar, oradan oraya koşturur dururmuş. Ama tek 

başına oynamaktan hiç keyif almazmış. Bu yüzden çok üzülürmüş
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Bir gün yine tek başına evlerinin bahçesinde oynarken çok güzel bir ses dikkatini çek-
miş. Oyunu bir kenara bırakıp sesi dinlemeye ve nereden geldiğini anlamaya çalışmış. 
Sanki bir şarkı çalınır gibi olmuş kulağına! Bir şarkı ama aynı zamanda hem bir yetiş-
kinin hem de çocuğun sesine benziyormuş sanki! Şarkı o kadar güzelmiş ki dinlese 

mi, aramaya devam mı etse bilememiş Maviş. Sonunda şaşkın bir halde olduğu yerde 
kalakalmış öylece. Gözlerini kapamış, ellerini arkasında bağlamış ve kafasını geriye 

doğru yatırmış. Huzurun sesini 
dinlemiş, dinlemiiiş, dinlemişşş:

Derdim yalnızca gülüm
Gülmez onsuz yüzüm 

Beklerim gelecek bir gün
Diyecek narin bülbülüm.
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Bülbül söyledikçe Emine keyifle dinlemiş. Sesi o kadar güzelmiş ki, bir türlü bırakıp 

gidememiş. Onu dinlerken biraz içi acımış, biraz yüzü gülmüş. Ama onu çok 

sevmiş. Bir ara bir sessizlik oluvermiş. O anda Emine gözünü açmış. Tam kafasının 

üstündeki dalda bülbülü görmüş. Bülbül kafasını eğmiş, tam da Emine’ye bakıyor-

muş. Bülbül o kadar güzel, o kadar harikaymış ki! Emine gözlerine inanamamış. 

Onun güzelliği karşısında nasıl tepki vereceğini bilememiş.

 

Bülbülün renkleri, tüylerinin kabarıklığından kasım kasım kasılarak yürüyen bir ta-

vus kuşununki kadar büyüleyiciymiş. Başından kuyruğuna kadar tüylerindeki renk 

geçişi tam bir uyum içerisindeymiş. Başının tepe kısmı kan 

kırmızısı rengiyle güneşte ışıl ışıl parlıyormuş. Tepesin-

den hemen sonra baş kısmında bir tutam gök mavisi 

ve hemen ardından ense ve sırt kısmına doğru boylu 

boyunca uzanan çimen yeşili tüyler, Emine’nin ba-

baannesinin ona küçükken ördüğü tüylü orlon 

kazağı hatırlatmış birden. Kuyruk kısmı 

yine ensesi gibi gök mavisiymiş tama-

men. Göğüs kısmı koyu parlak bir 

morla kaplıymış. Göğsündeki 

mor renk, karnını bütünüyle 

saran hardal rengiyle son bu-

luyormuş.
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Üstünde o kadar çok renk varmış ki, sanki onu gören her insan bülbülün üstüne bir 

fırça darbesi indirmiş gibi görünüyormuş. Usta bir elden çıkma bir tablo gibi! Okul 

bahçesindeki koca göbekli ponponlu kedinin sarı rengi, bakkal amcanın kısa bacaklı 

tavuklarının kırmızısı, sadece güneşli havalarda ortaya çıkan en sevdiği gök rengi ve 

arka bahçelerinde oynarken can sıkıntısından bir kavanoza biriktirdiği çekirgele-

rin parıldayan yeşil rengi… Hepsi bir arada ve güzeller güzeli bir bülbülde, hem de 

bahçesinde bir araya gelmiş! İnanılacak gibi değil doğrusu!
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İkisi de gözlerini kırpıştırarak birbirlerine bakıyorlarmış. Sanki ikisi de bir-

birinden bir adım bekler gibiymiş. Sonunda Emine dayanamamış: 

Emine - Çok güzelsin! 

Bülbül - Efendim?

Emine - O kadar güzelsin ki, gözlerimi alamıyorum senden. Nereden geldin 

sen böyle? Bu kadar güzellik ancak cennette vardır, herhalde.

Bülbül - Ben bir bülbülüm. Bülbüller güzel kuşlardır. Zariflerdir. 

Rengârenklerdir. Doğadaki her renkte bir bülbüle rastlayabilirsin.

Emine - Sesin de çok güzel. Hayran kaldım sesine. Rüya görüyorum 

sandım. 

Bülbül - Senin de gözlerin çok güzel. Adın ne senin?

Emine - Emine.
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Bülbül - Maviş diyeyim sana. Maviş daha çok yakıştı sanki. 

Emine - Oluuuurr. Şey, yarın da gelir misin buraya? Benim hiç arkadaşım 

yok da, tek başıma çok sıkılıyorum. Konuşuruz, şarkı söyleriz. Hatta belki 

oyun bile oynarız. Olmaz mı, ne dersin?

Bülbül - Ben hep buradayım. Bu orman benim evim. Orman olduğu müd-

detçe ben de buradayım. 

Emine - Buna çok sevindiiimm. O halde yarın 

burada görüşürüüzz. 

Emine çok sevinçliymiş. Bu sesi güzel 

arkadaşı onu çok heyecanlandırıyormuş. Eve 

koşa koşa gidip erkenden yatmış ki, çabucak 

sabah olsun ve o çabucak yeni arkadaşına 

kavuşsun.  

Emine sabahın ilk ışıklarıyla açmış 

gözlerini heyecandan. İnceden bir 

ses geliyormuş dışardan, insanı 

neşelendiren eğlenceli bir şarkı 

sanki. Sesi tanıyınca hemen 

camdan uzatıvermiş kafasını dışarı, 

gözlerini kapayıp dinlemeye koyulmuş 

bu güzel şarkıyı. Bülbülün şarkısı bitince 

açmış gözlerini, bir bakmış ki bülbül tam 

karşısında gözlerini kırpıştırarak ona bakıyor. 

Bir yandan da kafasını sağ tarafına eğip kanadı-

na sürtünüyormuş. 

Bülbül - Günaydın Maviş, ben mi uyandırdım?
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Emine - Günaydın bülbül. Sesine dayanamadım ama heyecandan 

uyandım daha çok. Beni bekleyen bir arkadaşımın olması çok güzel bir 

duygu. Sabaha kadar zor dayandım yatakta. Bana söyleyeceğin şarkıları 

düşündüm. Birlikte oynayabileceğimiz oyunları saydım defalarca saklam-

baç, ağaç kapmaca, simit, yılan, yerden yüksek, gece gündüz, deve cüce, 

daha bir dünya oyun. Var mı senin de aklına gelen oyunlar, var mı, var 

mı?

Bülbül - Ne kadar çok oyun varmış öyle oynayacağımız. Ben oyun oyna-

mayı bilmem aslında ama şarkı söyleyebilirim. Sana da öğretirim hem, 

birlikte şarkı söyleriz o zaman. 

Emine - Aaaa çook seviniriiimm. Senin gibi güzel söyleyebilir miyim 

acabaaa? Benim şimdi hazırlanıp okula gitmem gerekiyor. Öğleden sonra 

bahçeye çıkıp oyun oynarız. Sen bana Maviş diyorsun. Ben de sana bir 

isim düşüneceğim bugün. İkimizin de sadece bizim bildiğimiz isimleri 

olacaaakk. La la la la laa laaaa…

Bülbül - Tamam, merakla bekliyorum seni Maviş. 

Maviş okulun bitişini adeta iple çekmiş. Hem bülbülle oynayacağı için hem 

de bülbüle bulduğu ismi beğenip beğenmeyeceğini çok merak ettiğinden 

heyecanla koşa koşa eve gitmiş. Üstünü çıkarıp yemeğini yediği gibi soluğu 

bahçede almış. Bütün bahçede dolanmış bülbülü duyamamış. Seslenmiş, 

oradan oraya koşturmuş ama bülbülü bir türlü bulamıyormuş. En sonunda işi 

vardır belki deyip, kendi kendine bahçede oynamaya başlamış. Gelince nasıl 

olsa ona seslenirmiş. 
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Maviş sabırsızlıkla bahçede her zaman yaptığı şeyleri yapmaya koyulmuş. 
Bahçede tek başına oynarken en keyif aldığı şeylerden birisi, çamurdan 
şekiller yapmakmış. Yine başlamış çamurla oynamaya. Çamurdan bir kayık 
yapmış önce, çamurun sulu olan kısmına kayığını yerleştirip de-
nizde onu götürebildiğini hayal etmiş. İçerisine en sevdiği sarı ayakkabısını, 
cılız pelüş maymununu ve biraz da çikolata koymuş. Yolculuk boyunca 
yiyebileceği kadar çoook çikolata. ‘Bu dalgalardan nasıl kurtulacaksın aca-
ba?’ diye sesini kalınlaştırarak konuşmaya başlamış kendi 
kendine. ‘Been bu kocamaaan geminin kaptanı 
sarı ayakkabılı korkunç korsanım. Bu denizler 
benden sorulur. Bu kocaman denizde nereye 
istersem gider, nereyi istersem şıp diye 
bulurum!’ diye cevap vermiş yine 
kendine. Kendini başında kor-
san şapkasıyla gemisinde bir 
aşağı bir yukarı yürürken 
hayal etmiş. Sonra da kötü 
kötü gülmüş göbeğini hop-
latarak, ‘ha ha ha ha!’. 
Dalgaların arasındaki 
hayalinden bir an 
sıyrılan Maviş etrafına 
bakınıp yeniden bül-
bülünü aramaya başlamış 
bahçede ama bulamamış. 
Daha akşam olmasına va-
kit var nasılsa diyerek oyun 
oynamaya devam etmiş.
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Çamura elini daldırdığı gibi bir bebek yapmaya koyuluvermiş bu defa. 

Geçen gün okulda çocukların bahsettiği yeni oyuncak bebeklerine benzet-

meye çalışıyormuş ama bir türlü olmuyormuş. Belki bebeği yapıp çamuru 

kurutabilirse okula da götürür hem. Ama ne kadar denediyse istediği gibi 

olmamış. Sonunda sinirlenip bütün çamuru çiğnemeye başlamış. O anda 

aklına bir fikir gelmiş. Bahçenin arka 

tarafına koşup elinde düz tah-

ta bir levhayla geri dönmüş. 

Sonra çamurları avuç 

avuç bu tahta levhanın 

üstüne taşımaya başlamış. 

Tahtanın üstü tamamen 

çamurla kaplanınca bu 

çamuru düzleştir-

meye başlamış. Heyecanı 

yüzünden okunuyormuş.  

Elleriyle çamurun her 

tarafını düzleştirdikten 

sonra ayağa kalkıp şöyle 

bir yukarıdan bakıver-

miş. Tahtanın sağ tarafına 

doğru sadece sağ ayağını 

sertçe bastırarak ayağının 

izini çamurun üzerine iyice 

çıkarmış.
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Sonra dikkatlice geri çekilmiş. Ayağının çamurda bıraktığı ize bakmış, 

sevmiş onu, gülümsemiş. Sonra tahtanın boş kalan sol yanına doğru 

geçmiş, eline ufak bir ağaç dalı almış. O boş kalan kısma da özene 

bezene bir bülbül ayağı çizmiş. Bitirince ayağa kalkıp kıymetli tablo-

suna yukarıdan bir göz atmış. Çok sevmiş bu fikrini. Yine etrafına 

bakınırken annesinin onu eve çağıran sesini duymuş. Akşam olmuş 

artık. Bir gözü arkasında, aklı dışarda eve girmek zorunda kalmış. 

Bülbülü göremediği için çok üzgünmüş. Bir daha gelmeyecek mi acaba 

diye düşünüp hem korkmuş hem çok üzülmüş. Ayak izlerini yaptığı 

tahta levhayı da camının hemen altına bırakmış. Sabah kalkar kalk-

maz kuruyup kurumadığına bakacakmış. Aklı bu düşüncelerle kar-

makarışık bir halde uyuyakalmış.
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Ertesi sabah yine heyecan-
la kalkan Maviş, gözünü 
açar açmaz cama çıkmış ve 
bülbülü dinlemeye koyul-
muş. Ama yaprakların 
hışırtısından başka hiçbir ses 
yokmuş. Etrafına bakınmış, 
‘Bülbüüüüll!’ diye seslenmiş 
ama etrafta kimse yokmuş. Camının 
hemen altındaki tahta levhaya 
bakmış. Çamur neredeyse kuru-
muş. Ayak izleri oldukça belirgin 
görünüyormuş. Okuldan geld-
iğinde bülbülün artık gelmiş 
olacağını düşünerek hazırlanıp 
evden çıkmış. Aklı sürekli bül-
bülde olduğundan derslerin nasıl 
geçtiğini hiç anlamamış. Türlü türlü 
şeyler düşünmüş bülbülle ilgili. Başı-
na ne geldiğini çok merak ediyormuş 
doğrusu. Bencillik de etmek istemiyor-
muş ama sahip olduğu tek arkadaşını da kaybetmek istemiyormuş Maviş. Okuldan 
eve döndüğünde daha eve girmeden bahçede uzun uzun bülbülünü aradıysa da bu-
lamamış. Çok üzgünmüş. Bülbülün gideceğini düşünmüyormuş. Sadece başına bir şey 
geldiği için üzülüyormuş. 

Maviş bundan sonraki iki haftayı her sabah gözünü açar açmaz cama fırlayarak, 
okuldan eve döner dönmez bahçede bülbülünü arayarak üzgün ve merak içinde 
geçirmiş. Ne yapacağını, onu nerede arayacağını bilememek Maviş’i çok üzüyormuş.
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Bir gün yine okuldan gelip uzun uzun bahçede 
bülbüle bakındıktan sonra onu göremeyip başını 
eğerek eve girmiş. Üstünü çıkarmış, yemeğini 
yemiş. Ödevlerini yapması gerekiyormuş ama aklı 
bülbülde olduğu için bir türlü derslerinin başı-
na geçemiyormuş. O anda gözü camın kenarına 
iliştirdiği ayak izi levhasına takılmış. Perdeyi 
kaldırıp camın ardından levhayı izlemeye 
başlamış. Acaba bülbül şimdi nerede, ne 
yapıyor? Yoksa başka bir arkadaş edindi de 
ondan mı gelmiyor artık beni görmeye, diye 
düşünmeye başlamış Maviş içinden. Ayak 
izi levhasını nasıl bir heyecanla yapmıştı 
oysa. Bu güzel arkadaşlıkları için bülbüle 
hediye edecekti onu. Baktıkça arkadaş olduk-
larını hatırlayacaklar ve tebessüm edecekler-
miş. 

Maviş bu düşüncelerle ayak izi levhasına ba-
karak camın önünde uyuyakalmış. Rüyasında 
bülbülünü görmüş. Bülbülü ilk gün gördüğü 
ağacın üzerindeymiş yine. Ağacın ucunda taaa 
gökyüzüne kadar uzanan bir merdiven varmış. 
Merdivenin sonu görünmüyormuş. Bülbül Maviş’e 
şarkısını söyleyip el sallamış ve ağır ağır merdivenlerden 
yukarı tırmanmaya başlamış. Her bir basamağı çıktığında aşağı 
bakıp Maviş’e el sallıyormuş. Daha Maviş ne olduğunu 
anlayamadan bülbül kayboluvermiş gökyüzünde. 
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Maviş birden ağaca tırmanmaya başlamış. Bülbülün arkasından gidecekmiş 
o da. Ama ağacın en tepesine ulaştığında merdiven yok olmuş ortalıktan. 

Yanlış ağaca mı çıktım acaba diye düşünüp aşağı inip tekrar bakmış, bütün 
ağaçları dolanmış ama merdiveni bir türlü bulamamış. Merdiven de bül-

bül de kayıplara karışmış bir anda. O an içini bir hüzün kaplamış. Bülbülü 
kaybettiği için bahçenin ortasında yere oturup ağlamaya başlamış. Ama, o 
da ne?! Bir şarkı sesi geliyormuş sanki uzaktan. Daha dikkatli dinleyiver-

miş Maviş sesi. Evet evet, bülbülün sesi bu! Bir yerlerde şarkı söylüyormuş 
ama nerde? Bahçede bir o yana bir bu yana koşturmuş koşturmuş, aramış 
taramış, ağaçlara seslenmiş ama bir türlü bulamamış. Sanki ses kulağının 

dibindeymiş ama ona ulaşamıyormuş. Bahçenin ortasında nereye ba-
kacağını bilemeden çaresizce dururken birden şarkı kesilmiş. Tık tık tık 

diye bir ses gelmeye başlamış bu sefer. Maviş heyecanla etrafına bakınmış 
yeniden. İşte yeniden tık tık tık! Maviş deliye dönmüş gibi bahçede bir 
oraya bir buraya koşturuyor, sesin sahibini bulmaya çalışıyormuş. Tam 

kulübelere doğru koşarken ayağı taşa takılıp düşünce birden uyanıvermiş. 
Gözünü bir açmış ki o ses hala kulağında, tık tık tık! Camın dışında ka-

fasının tam karşısında bülbülü duruyormuş. Gözlerine inanamamış! Bunun 
da rüya olduğunu düşünüp gözlerini ovuşturmuş, bir daha bakmış bülbüle. 

Bülbül hala orda duruyormuş. Sonunda aklına camı açıp bülbülle 
konuşmak gelmiş. 

Emine - Bülbül döndün mü? Nerelerdeydin? İyi misin? Başına bir şey mi 
geldi? Döndün mü gerçekten? 

Bülbül - Dur dur dur! Sakin ol Maviş. Her şeyi anlatacağım. Öncelikle 
döndüm. Zaten ben isteyerek bir yere gitmemiştim. Sana söylemiştim daha 
önce, benim evim bu orman. Bu ağaçlarda yaşıyorum ben. Geçen haftalarda 

bazı adamlar gelmişti buraya. Birkaç ağaç kesip götürmüşlerdi. 
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O gün seninle konuştuktan sonra yine kendi ağacıma çekilmiş vakit geçiriyor-
dum ki, tuhaf tuhaf sesler duydum. Bir de baktım yine aynı adamlar, ağaçları 
kesiyorlar. O kadar seslendim, yapmayın dedim. Beni dinlemediler. Meğer o 
esnada bunlar benim yaşadığım ağacı da kesmişler! Ben durdurmaya çalıştım, 
önlerine atıldım ama sanki beni görmüyor gibiydiler. O anda ağacın devrilmeye 
başladığını gördüm. O kadar panikledim ki ağaçtaki eşyalarımdan en azından ba-
zılarını alabilirim umuduyla ağaca doğru uçmaya başladım. O anda kanadım bir 
dala takıldı. Ben de ağaçla devrildim. Canım öyle yanıyordu ki, hiçbir 
yere kıpırdayamadım. Sonra baktım bunlar ağaçları 
kaldırıp bir kamyona yüklemeye başladılar. Benim 
takılı olduğum ağacı da yüklendiler omuz-
larına tam kamyona koyacakken yere düştüm 
ben. Kimse görmedi tabi beni. Arkalarında tozu 
dumana katarak kestikleri onca ağaçla kay-
boldular ortalıktan. Ben çamurun içinde ne 
yapacağımı bilemeden yatıyordum. Biri-
lerine seslendim ama kimse 
duymadı. En sonunda yoldan 
geçen birinin beni fark ettiğini 
hatırlıyorum. Sonrasında gözümü 
açtığımda bilmediğim bir yerde, bi-
rinin evindeydim. Kocaman gözlü bir 
çocuk başımda heyecanla bekliyordu. 
Gözümü açtığımda öyle heyecanlandı 
ki bir anda ayağa kalkıp alkışlamaya 
başladı. Sesi duyan ailesi de geldi 
yanımıza.
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Meğer ben düşünce kanadım kırılmış. Beni veterinere götürüp kanadımla 

ilgilenmişler. Kanadım sargıda kaldı bir süre. Uçamadım tabi.  

Talha o kadar merhametli bir çocuktu ki, ben iyileşene kadar özenle ilgilen-

di benimle. Talha’nın çok güzel gözleri, sarı saçları vardı. Gözlerinin içinde 

boncuk boncuk bir heyecan bakıyordu sana sanki. Duymuyordu ama ken-

disini çok güzel ifade ediyordu. Talha’yla o kadar güzel anlaştık ki. Zaten 

ikimizde evden dışarı çıkamıyorduk. Bana elleriyle su içirip yemek yedirdi. 

Çok sevdik birbirimizi. Kanadımdaki sargıyı çıkardıktan sonra uçmam için 

bana yardımcı oldu. Gitmemi istemiyordu, biliyorum ama orada onlarla 

uzun süre yaşayamayacağımı da biliyordu. En sonunda vedalaştık ve orma-

na geldim işte. Sen de merak ettin beni. Biliyorum. 

Burası Bülbüller Kovuğu ama artık hiç bülbül kalmadı. İnsanlar o kadar 

acımasız ki! Hiç düşünmeden gelip buradaki bütün ağaçları kesiyorlar. 

Böyle giderse burada da yaşayacak bir yerim kalmayacak. 
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Emine - Bülbül! Bizim bahçedeki ağaçlara yerleşsene sen, biz ağaçları kesmeyiz. 
Bizim ağaçlarımızda sonsuza kadar yaşayabilirsin. Hem seninle arkadaş olduğu-
muzu görünce annemle babam da çok sevinir buna. 
Bülbül - Maviş, buna gerçekten çok sevinirim. Yoksa her an evimden olma teh-
likesiyle yaşamaktansa buradan gitmeyi düşünüyordum. 
Emine - O zaman anlaştık! Sen gitmeden sana isim bulacağımı söylemiştim 
hatırlıyor musun?
Bülbül - Evet hatırlıyorum. Ne buldun Maviş? Çok merak ettim.
Emine - Hani sen böyle rengarenksin, gökkuşağı gibisin ya. Hem de böyle tüy-
lerin kabarık kabarık, çok güzel. Sanki böyle renkli bir 
top pamuk gibisin. O yüzden sana bundan sonra Pamuk 
diyebilir miyim?
Bülbül - Aaa! Çok sevdim bu ismi ben. Pamuk. Çok 
güzel bir ismim oldu. 
Emine - Bir deeee sana bir hediyem vaaar! Baaaakk! 
Ayak izlerimiiiiizzzz! Sen yokken yaptım bunu. Bak-
tıkça birbirimizi hatırlayacağımız bir şey olsun istedim.
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Bülbül - Maviişşş bu çok güzel bir hediyee! Nasıl düşündün bunu. 

Nerden aklına geldi. Çok beğendim ayak izlerimizi. Çok güzel düşün-

müşsün. Nereye koyalım bunu? Zarar gelmeyecek ama aynı zamanda 

birlikte oynarken görebileceğimiz bir yerde olsun bence. Sence nereye 

koyalım?

Emine - Hımmm, çok iyi fikir. Artık kış geliyor. Annemle babam 

bahçede oynamamıza izin vermezler. Şu karşıda boş bir kulübemiz var. 

Oraya koysak nasıl olur. Hem orada oynarız kışın. Sen de istediğin zam-

an oraya gidebilirsin. 

Bülbül - Çok güzel olacak o zaman Maviiiiişş…

Mavişle Pamuk bundan sonra birbirlerinden hiç ayrılmamışlar. Pamuk 

Mavişlerin bahçesindeki ağaca yerleşmiş. Maviş okuldan döndükten 

sonra Pamukla oyunlar oynamış hep. Ayak izlerinin olduğu tahtayı 

kulübelerine yerleştirmişler. Oyun oynadıkları her vakit onu görüp 

Pamuk’un başına gelenleri, Maviş’in onu ne kadar merak ettiğini ve son-

rasında gelişen dostlukları üzerine konuşmuşlar. Maviş ne zaman istese 

Pamuk oradaymış. Birbirlerinin en yakın arkadaşı olmuşlar. 
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Böyle yıllar geçip gitmiş. Mavişlerin evlerinin önündeki ormanda 

kesile kesile ağaç kalmış. Boş bir arsa kalmış geride sadece. Şimdi 

Mavişlerin bahçesindeki dört ağaçtan başka bir ağaç yokmuş Bül-

büller Kovuğunda. Tabi bülbül de kalmamış. Zamanla hepsi göç 

etmiş buradan. Yaşayacak yer kalmamış hiçbirine. Birer birer başları 

önde vazgeçmişler evlerinden. Bu arada Maviş büyümüş 

büyümüş serpilmiş. Uzun boylu hanım hanım-

cık bir kız oluvermiş. Annesi babası yeşilin 

olmadığı bu yerde yaşamaya daha fazla 

katlanamamış ve onlar da mem-

leketlerine göç etmişler. Maviş de kendi 

hikayesini yaşamak üzere bir bavulu bir 

de Pamuk’uyla birlikte çıkmış yola. Hem 

kendisi için hem de Pamuk için yaşana-

bilir bir yere gitmeye karar vermişler bir-

likte. Çok gitmişler, düz gitmişler, gece 

gündüz yol gitmişler. Sonunda her yanı 

ağaçlarla çevrili, ortasında kocaman bir 

çeşmesi olan ve hayvanların rahatlık-

la yaşayabildiği Masallar Diyarı’na 

gelmişler. Burası her ikisi için de 

yeni bir başlangıç olmuş. 
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Pamukla birlikte bahçesi geniş, bol ağaçlı ama küçük bir evde 

oturmak istiyorlarmış. Bolca da hayvan besleriz diye düşün-

müşler. Tam da istedikleri gibi bir ev yapmışlar birlikte. Yavaş 

yavaş ama eğlenerek. Zaman içerisinde evlerinin bahçesinde 

birçok kedi ve keçiyle yaşar olmuşlar. Hayvanlarla ve doğayla iç 

içe yaşamak, onlara zarar vermeden yaşamak tek arzularıymış. 

Bu biricik arzularına da Masallar Diyarı’nda kavuşmuşlar. 

Maviş Emine masal anlatmayı çok sevdiği için birçok masal 

okur, ezberler sonra da bunları Masal Diyarı’ndaki çocuklara 

anlatırmış. Pamuk da bu masalları çocuklarla beraber dinlermiş. 

Bu vakitlerde çok eğlenir, bazen Pamukla tanışma hikayelerini 

allar pullar bir masal olarak anlatırlarmış. Masalların büyük 

bir kısmını Pamukla birlikte atışa atışa anlatır, bazılarında da 

Pamuk’a şarkı söyletir, çocukları şaşırtırmış, Maviş. Masal an-

latma zamanları Maviş ve Pamuk için de Bülbüller Kovuğu’nda 

oynadıkları oyun zamanlarına dönüş oluyormuş. 
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Masallar Diyarı’nda bir akşamüzeri çekingen bir el Maviş’in kapısını tıklat-
mış. Maviş ağır ağır kapıyı açmış bakmış ki, karşısında ürkek gözlerle 
ona bakan çocuklar ondan masal dinlemek istiyorlarmış. Maviş çocukları 
kapısında görünce dayanamamış oturmuş bahçesine, Pamuk’u da almış 
omzuna, başlamış anlatmaya: 

Ayy çocuklarım benim masal dinlemeye gelmişler. Hoş gelmişler, sefa ge-
tirmişler evimize. Ama biliyorsunuz ben yalnız yaşamıyorum. Benim bir 
sürü hayvanım var. Onları da çağıralım mı yanımıza? Onlar da sizinle bir-
likte dinlesin masalımızı olur mu? Hadi bakalım teker teker çağıralım mı 
hepsini?
 
Kedim daha süt emer.
Miyav miyav der.
Yine ne ister?
Benekli kedim.
Ekmek yutamaz.
Fare tutamaz.
Ne de yaramaz.
Benekli kedim. 
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Geldi mi bizim benekli de yanımıza. Bak bak bak koca 
göbeğiyle nasıl da koşturuyor. Yaramaz şey seni. 

Pisi pisi gel pisi
Var mı senin gibisi

Gel hadi artık gel gel, nazlanma. Gel şöyle yamacıma 
bakayım. Ay benim keçilerim nerede? Onlar olmadan hayat-

ta başlamam masala bilesiniz. Hadi bakalım keçilerimi de 
çağıralım mı birlikte? 

Maviş Hanımın keçileri
Kişne kişne kişniyor
Arpa saman istiyor

Arpa saman yok
Kilimci de çok

Kilimci, kilim dokur
İçinde bülbül okur
O bülbül sizin olsa
İki kardeşiniz olsa
Biri ay biri yıldız

Biri erkek biri kız.
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İşteee keçilerim de geliyor. Siz de seviyorsunuz değil mi keçileri? Bakın 

ne güzel tüyleri var hepsinin. Korkmayın hiçbir şey yapmazlar size. 

Bakın onlar sizi nasıl da seviyor. Siz de sevin onları. Tüylerini okşayın 

böyle.

 

Aaa bakın çocuklar bu gece masalımıza Ay Dede de misafir olmuş. Sanki 

bize gülümsüyor, değil mi? Haydi onu da çağıralım mı aramıza? 

Ay Dede evin nerde?

İncesu’da

İncesuyun neresinde? 

Kavakların arasında.

Al getir, bal getir

Sen yemezsen bize getir. 

Hala gelmeyen kedilerimiz var. Herhalde bize naz 

yapıyorlar. Değil mi çocuklar? Onları bir kez daha 

çağıralım mı aramıza? 

Gel cin gözlüm bebeğim

Samur kürklü meleğim 

Gel boynuna bakayım

Mavi boncuk takayım

Pırıl pırıl gözlerin

Mırıl mırıl sözlerin

Eve neşe verirsin 

Bizi eğlendirirsin
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Masalımıza bildiğiniz bir şekilde başlayım da siz de ısının bakalım çocuklarım. 
Bir varmış bir yokmuuuş. Evvel zaman içinde kalbur saman içinde bir tane anne 
koyun varmış. Bu anne koyunun da iki tane de kuzucukları varmış minicik 
minicik. Anne koyun çocuklarını o kadar çok seviyormuş ki onları bir an olsun 
gözünün önünden ayırmıyormuş. Onlara hiçbir zarar gelmesini istemiyormuş. 
Anne koyunun bu kadar korkmasının elbette bir sebebi de var: Gizli gizli çevrele-
rinde dolanan koca dişli kurt. Bu kurdun gözleri hep bu yavrulardaymış. Ne yap-
salar onları gözlüyormuş. Anne koyun bir yere gitse de ben de bu kuzucukları 
mideye indirsem diye düşünüyormuş hep. Anne koyun da kurdun farkında ya, ne 
zaman dışarı çıksa çocuklarını yanına çağırıp sakın tanımadığınız kişilere kapıyı 
açmayın diye uyarıyormuş. Benim sesimi duymadan kapıyı açmayın kimseye diye 
de ekliyormuş. Onlar da annelerini can kulağıyla dinliyor, sözüne uyuyorlarmış. 

Bir gün anne koyun otlamak için dışarı çık-
maya karar vermiş. Kuzucuklarını da 
her zaman ki gibi uyarmış kapıyı 
kimseye açmayın, ben biraz 
otlayıp geleceğim sonra sizi 
besleyeceğim diyerek çıkmış. 
Onlar da tamam demişler 
annelerine. Kurdun gözü 
sürekli bunların üzerinde 
tabi. Anne koyun evden 
çıkar çıkmaz kurt hareket-
lenmiş. Soluğu kuzucukların 
kapısında alıvermiş. Kapıyı 
çalmış sakince. Kim o demiş 
kuzucuklar. Kurt hemen, açın 
kapıyı ben annenizim demiş.
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 Kuzucuklar, yooo bizim annemizin sesi öyle kalın değil ki demişler. Elle-

rini göster bakalım demişler. Kurt ellerini uzatınca, kuzucuklar bir ağızdan 

bağırmışlar, amaaann bizim annemizin elleri böyle değil ki, bembeyaz pamuk 

gibidir. Bizi kandıramazsın. Sen bizim annemiz değilsin. Sana kapıyı açmaya-

cağız, demişler.

Kurt sinirle geri dönüp, hızlıca değirmene gitmiş. Ellerini tamamen un çuvalı-

na sokup bembeyaz yapmış. Sonra gitmiş yine kuzucukların kapısını vurmuş. 

Sesini incelterek, yavrularıım meee açın kapıyı ben geldim, demiş. Kuzucuklar 

hemen ellerini göster bize demişler. Bu sefer kurt bembeyaz ellerini göste-

rince kuzucuklar, aaa bu bizim annemiz deyip aldanmışlar ve açmışlar kapıyı. 

Kuzucuklar kapıyı açar açmaz kurt bunları bir lokmada yutuvermiş. Sonra da 

dinlenmek üzere uzaklaşmış oradan. 

Bir süre sonra anne koyun eve gelmiş. Yavrularım açın kapıyı, anneniz gel-

di demiş. Ot yedim otlandım, su içtim sütlendim, demiş. Kapı açılmamış bir 

türlü. Sonunda içine bir korku düşmüş anne koyunun. Kapıyı ite ite ite sonun-

da açmış. Bir de bakmış ki kuzucukları ortada yok. O zaman anlamış kurdun 

bunları yediğini.
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Anne koyun bir aşağı bir yukarı yürümüş, düşünmüş taşınmış, sonunda ne 

yapacağına karar vermiş. Hemen avcıya gidip olayı anlatmış. Ağlaya ağlaya 

kuzucuklarını bulmasını istemiş ondan. 
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Avcı sen hiç merak etme demiş, hemen bulurum ben kuzucuklarını sana. Doğ-

ru yola koyulmuş. Dere kıyısına doğru şöyle bir yürümüş ki, bir de ne görsün, 

kurt derenin kenarında ellerini koymuş başının altına derin bir uykuya dalmış. 

Karnı da tok tabi horlaya horlaya uyuyormuş. Avcı bakmış kurdun uykusu 

derin. Sessiz sessiz yanına yaklaşmış, usulca karnını kesip yavruları bir çırpı-

da çıkarıvermiş oradan. Kuzucuklar ayakları birbirlerine çarpa çarpa kaçmışlar 

oradan, korkuyla. Kuzucuklarını karşısında gören anne koyun öyle sevinmiş 

ki, ikisine de sıkı sıkı sarılıp defalarca öpmüş. Bundan sonra kuzucuklar akıl-

landıkları için daha dikkatli davranmışlar. Birlikte mutlu bir hayat sürmüşler. 

Eveeett, bu masal da burada sona ermiş. Biz de gidelim artık çocuklar değil mi, 

epey geç oldu vakit. Hadi sizi yine bir tekerlemeyle göndereyim, çocuklarım. 

Gökyüzünde ay var bulut var,

Yanı başımda Pamuk’um var,

Gözleri ışıl ışıl parıldayan çocuklar,

Yarın yine gelin size sürprizlerim var. 
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